

## 安定調達比率に関する定量的開示事項

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ連結】2023年6月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	504,343	-	-	10,000	514,343	484,421	-	-	10,000	494,421
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	504,343	-	-	10,000	514,343	484,421	-	-	10,000	494,421
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,855,235	-	-	-	5,370,809	5,790,124	-	-	-	5,309,445
5	うち、安定預金等の額	2,021,944	-	-	-	1,920,847	1,966,671	-	-	-	1,868,338
6	うち、準安定預金等の額	3,833,290	-	-	-	3,449,961	3,823,452	-	-	-	3,441,107
7	ホールセール資金調達	1,611,312	1,285,294	224,099	392,568	1,467,223	1,737,463	1,215,473	189,296	185,906	1,239,603
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,611,312	1,285,294	224,099	392,568	1,467,223	1,737,463	1,215,473	189,296	185,906	1,239,603
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	184,326	996	-	93,578	-	171,845	214	-	66,923	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	93,578	-	-	-	-	66,923	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	184,326	996	-	-	-	171,845	214	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	7,352,376	-	-	-	-	7,043,470
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	-	210,902	-	-	-	-	202,395
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	11,381	-	-	-	5,690	13,241	-	-	-	6,620
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	103,312	1,259,788	352,684	4,643,952	4,666,019	96,805	1,080,593	347,369	4,515,396	4,536,563
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,124	438,242	54,699	743,808	837,365	3,928	202,799	63,074	702,841	765,387
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,854	777,179	247,991	2,698,277	2,717,289	9,692	827,939	235,965	2,649,486	2,697,878
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	66,363	56,395	466,299	364,473	-	63,134	52,478	454,918	353,503
22	うち、住宅ローン債権	-	20,129	19,995	873,103	725,416	-	20,064	19,898	864,476	717,679
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	6,848	6,708	183,922	126,328	-	6,922	6,794	185,533	127,455
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	91,333	24,237	29,997	328,762	385,948	83,183	29,789	28,431	298,592	355,617
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	268,695	54,090	19,490	371,284	525,878	257,963	53,760	17,638	311,755	504,986
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	-	-	-	57,302	48,707	-	-	-	55,075	46,814
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	15,475	-	-	-	-	16,574	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	-	-	-	168,117	8,405	-	-	-	113,919	5,695
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	268,695	54,090	19,490	130,389	468,765	257,963	53,760	17,638	126,184	452,475
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,632,621	99,816	-	-	-	1,592,025	98,394
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,508,308	-	-	-	-	5,348,960
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	133.4	-	-	-	-	131.6

## 安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行連結】2023年6月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	504,343	-	-	10,000	514,343	484,421	-	-	10,000	494,421
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	504,343	-	-	10,000	514,343	484,421	-	-	10,000	494,421
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,855,269	-	-	-	5,370,840	5,790,180	-	-	-	5,309,495
5	うち、安定預金等の額	2,021,944	-	-	-	1,920,847	1,966,671	-	-	-	1,868,338
6	うち、準安定預金等の額	3,833,325	-	-	-	3,449,992	3,823,508	-	-	-	3,441,157
7	ホールセール資金調達	1,627,568	1,285,294	224,099	392,568	1,469,726	1,752,002	1,215,473	189,296	185,906	1,242,319
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,627,568	1,285,294	224,099	392,568	1,469,726	1,752,002	1,215,473	189,296	185,906	1,242,319
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	113,757	996	-	93,560	-	104,884	214	-	66,937	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	93,560	-	-	-	-	66,937	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	113,757	996	-	-	-	104,884	214	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	7,354,910	-	-	-	-	7,046,235
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	-	210,902	-	-	-	-	202,395
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	11,381	-	-	-	5,690	13,241	-	-	-	6,620
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	103,312	1,262,043	354,549	4,654,149	4,676,747	96,805	1,082,798	349,269	4,523,456	4,545,466
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,124	438,242	54,699	743,808	837,365	3,928	202,799	63,074	702,841	765,387
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,854	779,434	249,856	2,708,475	2,728,017	9,692	830,144	237,865	2,657,546	2,706,782
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	66,363	56,395	466,299	364,473	-	63,134	52,478	454,918	353,503
22	うち、住宅ローン債権	-	20,129	19,995	873,103	725,416	-	20,064	19,898	864,476	717,679
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	6,848	6,708	183,922	126,328	-	6,922	6,794	185,533	127,455
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	91,333	24,237	29,997	328,762	385,948	83,183	29,789	28,431	298,592	355,617
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	198,125	54,090	19,490	371,266	455,308	191,002	53,760	17,638	311,768	438,025
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	-	-	-	57,302	48,707	-	-	-	55,075	46,814
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	15,475	-	-	-	-	16,574	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	-	-	-	168,099	8,404	-	-	-	113,933	5,696
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	198,125	54,090	19,490	130,389	398,196	191,002	53,760	17,638	126,184	385,514
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,641,321	100,251	-	-	-	1,600,825	98,834
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,448,901	-	-	-	-	5,291,343
34	連結安定調達比率	-	-	-	-	134.9	-	-	-	-	133.1

## 安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行単体】2023年6月期（別紙様式第五号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	504,343	-	-	10,000	514,343	484,421	-	-	10,000	494,421
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	504,343	-	-	10,000	514,343	484,421	-	-	10,000	494,421
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,855,269	-	-	-	5,370,840	5,790,180	-	-	-	5,309,495
5	うち、安定預金等の額	2,021,944	-	-	-	1,920,847	1,966,671	-	-	-	1,868,338
6	うち、準安定預金等の額	3,833,325	-	-	-	3,449,992	3,823,508	-	-	-	3,441,157
7	ホールセール資金調達	1,629,510	1,288,094	230,199	392,568	1,473,300	1,754,631	1,218,473	194,296	185,906	1,245,403
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,629,510	1,288,094	230,199	392,568	1,473,300	1,754,631	1,218,473	194,296	185,906	1,245,403
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	100,655	996	-	93,560	-	92,093	214	-	66,937	-
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	93,560	-	-	-	-	66,937	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	100,655	996	-	-	-	92,093	214	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	7,358,484	-	-	-	-	7,049,320
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	-	-	-	-	210,902	-	-	-	-	202,395
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	11,381	-	-	-	5,690	13,241	-	-	-	6,620
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	103,312	1,262,043	354,549	4,654,149	4,676,747	96,805	1,082,798	349,269	4,523,456	4,545,466
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	3,124	438,242	54,699	743,808	837,365	3,928	202,799	63,074	702,841	765,387
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,854	779,434	249,856	2,708,475	2,728,017	9,692	830,144	237,865	2,657,546	2,706,782
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	66,363	56,395	466,299	364,473	-	63,134	52,478	454,918	353,503
22	うち、住宅ローン債権	-	20,129	19,995	873,103	725,416	-	20,064	19,898	864,476	717,679
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	6,848	6,708	183,922	126,328	-	6,922	6,794	185,533	127,455
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	91,333	24,237	29,997	328,762	385,948	83,183	29,789	28,431	298,592	355,617
25	相互に関係する資産がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	185,024	54,090	19,490	371,266	442,206	178,211	53,760	17,638	311,768	425,235
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	-	-	-	57,302	48,707	-	-	-	55,075	46,814
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	15,475	-	-	-	-	16,574	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	-	-	-	168,099	8,404	-	-	-	113,933	5,696
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	185,024	54,090	19,490	130,389	385,094	178,211	53,760	17,638	126,184	372,723
32	オフ・バランス取引	-	-	-	1,641,321	100,251	-	-	-	1,600,825	98,834
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	5,435,799	-	-	-	-	5,278,552
34	単体安定調達比率	-	-	-	-	135.3	-	-	-	-	133.5